PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 24.04.2014

№ 946-ра
О внесении изменений

в распоряжение администрации

города от 23.07.2013 № 1687-ра

«Об утверждении плана

мероприятий («дорожной карты»)

«Изменения в отраслях социальной

сферы, направленные на повышение

эффективности образования»

в муниципальном образовании

городской округ город Пыть-Ях»
В соответствии с распоряжением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 09.02.2012 № 45-рп «О плане мероприятий «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре», в целях обеспечения достижения поставленных целей и задач по каждому направлению плана мероприятий, внести в распоряжение администрации города от 23.07.2013 № 1687-ра «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования» в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях» следующие изменения:
1. В приложении к распоряжению пункты 3. «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования», 1.3. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту», 3. «Основные количественные характеристики системы общего образования», 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту», 3. «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей», 5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту» изложить в новой редакции.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Бойко В.П.
Глава администрации
города Пыть-Ях

                                                      Р.И. Стадлер
Приложение
к распоряжению  администрации
города Пыть-Яха
от 24.04.2014 № 946-ра
3. «Основные количественные характеристики системы дошкольного образования»

	ед. изм.
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Дошкольное образование

	1. Численность детей в возрасте 1-7 лет
	человек
	4 139
	4 271
	4 427
	4 613
	4 815
	4 976
	5 110

	2. Охват детей программами дошкольного образования
	%
	49
	57
	74
	80
	86
	92
	93

	3. Численность воспитанников дошкольных образовательных организаций
	человек
	1 705
	2 076
	2 803
	3 198
	3 563
	3 928
	4 053

	4. Потребность в увеличении числа мест в дошкольных образовательных организациях
	человек
	1 741
	1 659
	990
	792
	588
	357
	0

	5. Инструменты сокращения очереди в дошкольные образовательные организации (ежегодно) - всего, в том числе:
	человек
	330
	290
	260
	300
	270
	260
	0

	5.1. за счет увеличения числа мест в группах кратковременного пребывания
	человек
	70
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. за счет расширения альтернативных форм дошкольного образования (семейные дошкольные группы)
	человек
	0
	0
	0
	10
	10
	0
	0

	5.3. за счет вновь создаваемых мест в дошкольных образовательных организациях - всего, из них:
	человек
	260
	290
	260
	290
	260
	260
	0

	5.3.1. строительство новых зданий дошкольных образовательных организаций
	человек
	260
	290
	260
	290
	260
	260
	0

	5.3.2. создание дополнительных мест в функционирующих дошкольных образовательных организациях (реконструкция)
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3.3. возврат и реконструкция ранее переданных зданий дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.3.4. реконструкция с увеличением мощности дошкольных образовательных организаций
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6. Численность работников дошкольных  образовательных организаций: всего
	человек
	440
	534
	629
	719
	809
	899
	899

	в том числе педагогические работники
	человек
	148
	218
	259
	294
	329
	364
	364

	7. Число воспитанников организаций дошкольного образования в расчете на 1 педагогического работника

	11,5
	10,7
	10,8
	10,9
	10,8
	10,8
	10,8

1.3. Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту

	№
	Наименование показателя
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	Результаты

	1.
	Отношение численности детей в возрасте 3-7 лет, которым предоставлена возможность получать услуги дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3-7 лет, скорректированной на численность детей в возрасте 5-7 лет, обучающихся в школе (проценты)
	68
	87
	100
	100
	100
	100
	Всем детям в возрасте от 3 до 7 лет будет предоставлена возможность получения дошкольного образования

	2.
	Удельный вес воспитанников дошкольных образовательных организаций, обучающихся  по программам, соответствующим требованиям стандартов дошкольного образования, в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (проценты)
	0
	30
	60
	91
	100
	100
	Во всех дошкольных образовательных организациях будут реализоваться образовательные программы дошкольного образования, соответствующие требованиям ФГОС дошкольного образования

	3.
	Удельный вес численности воспитанников негосударственных дошкольных образовательных организаций в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций (проценты)
	0
	0
	0
	1
	1
	1
	Всем детям в возрасте от 3 до 7 лет будет предоставлена возможность получения дошкольного образования

	4.
	Удельный вес муниципальных организаций, в которых оценка деятельности дошкольных образовательных организаций, их руководителей и основных категорий  работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности муниципальных организаций дошкольного образования
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Будет внедрена комплексная динамическая система оценки деятельности дошкольных образовательных организаций

	5.
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования (руб.)

	45 841,9
	49 430
	51 652
	54 599
	57 992
	61 339
	Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образовательных организаций будет соответствовать средней заработной плате в сфере общего образования. Повысится качество кадрового состава дошкольного образования

	6.
	Удельный вес численности педагогических работников дошкольных образовательных организаций, имеющих педагогическое образование, в общей численности педагогических работников дошкольных образовательных организаций
	89
	88
	86
	87
	87
	87
	педагогические работники дошкольных образовательных организаций имеют педагогическое образование

	7.
	Удельный вес численности педагогических работников дошкольных образовательных
организаций, прошедших повышение квалификации и (или)  профессиональную
переподготовку, в общей численности педагогических работников дошкольных образовательных организаций
	29
	30
	30
	30
	30
	30
	 Ежегодное повышение квалификации и (или) профессиональная переподготовка не менее 30 процентов педагогических работников дошкольных образовательных организаций

3. «Основные количественные характеристики системы общего образования»

	ед. изм.
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Численность детей и молодежи 7-17 лет
	человек
	5 857
	5 787
	5 820
	5 840
	5 935
	6 022
	6 176

	Численность учащихся по программам общего образования в общеобразовательных организациях
	человек
	5183
	5277
	5334
	5384
	5492
	5622
	5776

	Численность учащихся по программам общего образования в расчете на 1 учителя

	17
	17
	17
	17
	17
	17
	17

	Удельный вес учащихся организаций общего образования, обучающихся в соответствии с новым федеральным государственным образовательным стандартом*
	%
	21
	31
	42
	52
	61
	69
	76

5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»

	№
	Наименование показателя
	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	Результаты

	1.
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	Численность молодых учителей в возрасте до 30 лет будет составлять не менее 20% от общей численности учителей общеобразовательных организаций

	2.
	Среднемесячная заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования (руб.)
	56 025,8
	57 854
	62 225
	67 030
	71 195
	75 304
	Средняя заработная плата педагогических работников образовательных организаций общего образования составит не менее 100 % от средней заработной платы по экономике автономного округа

	3.
	Удельный вес муниципальных организаций, в которых оценка деятельности общеобразовательных организаций, их руководителей и основных категорий  работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности муниципальных организаций общего образования
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Во всех муниципальных общеобразовательных организациях будет внедрена комплексная динамическая система оценки деятельности

3. «Основные количественные характеристики системы дополнительного образования детей»

	ед. изм.
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Дополнительное образование детей

	Численность детей и молодежи в возрасте 5-18 лет
	человек
	7 460
	7 388
	7 488
	7 573
	7 684
	7 912
	8 132

	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет
	%
	35
	40,6
	41
	41
	41
	41
	41

	в т.ч. в муниципальных организациях дополнительного образования детей
	человек
	2626
	3030
	3100
	3100
	3150
	3250
	3300

	в т.ч. в государственных организациях дополнительного образования детей
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность педагогических работников организаций дополнительного образования детей
	человек
	20
	22
	22
	24
	24
	25
	25

5. «Показатели повышения эффективности и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные
с этапами перехода к эффективному контракту»

	 Наименование показателя
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	Результаты

	Доля детей, охваченных образовательными программами дополнительного образования детей, в общей численности детей и молодежи в возрасте 5-18 лет
	40,6
	41
	41
	41
	41
	41
	Не менее 41 процента детей в возрасте от 5 до 18 лет будут получать услуги дополнительного образования

	Удельный вес численности обучающихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня, в общей численности обучающихся по программам общего образования
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	Сохранится доля учащихся по программам общего образования, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного уровня

	Среднемесячная заработная плата педагогов муниципальных организаций дополнительного образования детей (руб.)
	43 239,6
	48 286
	55 381
	62 743
	74 047
	78 321
	Во всех организациях дополнительного образования детей будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Средняя заработная плата педагогических работников дополнительного образования детей составит 100 % к средней заработной плате учителей в автономном округе

	Удельный вес организаций, в которых оценка деятельности организации дополнительного образования детей, их руководителей и основных категорий работников осуществляется на основании показателей эффективности деятельности муниципальных организаций дополнительного образования детей (проценты)
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	Во всех организациях дополнительного образования будет внедрена комплексная динамическая система оценки деятельности

	Удельный вес численности педагогических работников  в возрасте до 30 лет образовательных организаций дополнительного образования детей в общей их численности
	14
	14
	21
	25
	32
	32
	Увеличится доля молодых педагогов, владеющих современными методиками и инновационными технологиями преподавания